
 
 

Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 
Nám. W. Churchilla 2 

130 00 Praha 3 (dále též jen „AKV“) 

 

 
     

 
Z Á P I S 

 

z jednání výboru AKV konaného dne 31.1. 2024 
 

v 17:00 na adrese Budějovická 1550/15a, Praha 4, 6. patro prostory Randls Training 
včetně webového připojení Webex 

 
Přítomni: 
 

• osobně: JUDr. Bc. Michal Peškar, Ing. Marta Ctiborová, Mgr. Radek Cuc, JUDr. 
Antonín Havlík, PhD., Ing. Radovan Burkovič (kvůli zpoždění vlaku pozdější příchod) 

 

• online: Mgr. Romana Náhlíková Kaletová, Ing. Jitka Šturmová, Ph.D., MBA, Mgr. Aleš 
Kalvoda, JUDr. Petr Veselý, Mgr. Tomáš Procházka, JUDr. Tereza Erenyi 
 

Jednotlivé projednané body: 
 

1. Rozdělení administrativních činností – viz příloha   
 
Předseda sdělil vizi dalšího fungování – předsednictvo a tajemník nebudou placeni 
(doteď paušál 10.000 Kč měsíčně), ale bude se jednat o čestné funkce. Nově hrazeny 
pouze pomocné, administrativní a podobné práce na hodinové bázi (200-250 Kč). 
Původní rozpočet 120.000 Kč, nově předpoklad 50.000 až 90.000 Kč. 
 
Kvůli nepřítomnost 1. místopředsedy na začátku jednání projednáno až jako poslední 
bod. 
 
Projednáno bez připomínek. 
 

2. Poplatky na bankovním účtu a spořicí účet - vloni jsme zaplatili za bankovní poplatky 
3000,- Kč. Předseda poptal banky, nejlépe vychází FIO banka, předseda otevře BÚ 
a SÚ a bude mít nejvyšší dispoziční práva. Následně dle potřeby budou přidělena 
dispoziční práva.  
 
Hlasování - všichni přítomní souhlasí   
 



3. Nový web – členové VAK obdrželi od předsedy cenové nabídky vloni na podzim.  
Média Energy (ME) – mají vhodný přihlašovací formulář pro semináře. Je třeba najmout 
výpomoc, která „překlopí“ obsah ze starých stránek. Odhad odměny do 10.000 Kč.  
 
Hlasování - všichni přítomní souhlasí   

 
Trifor – nabídka pro srovnání, v souhrnu cenově vychází lépe ME.  
Nová doména -  předseda poptal majitele www.akv.cz, ale bezúspěšně. Hledáme 
nové varianty, které budou lépe zapamatovatelné a dohledatelné. Radek Cuc 
navrhuje www.akvpravo.cz. 
   
Logo – necháme zpracovat 2-3 návrhy a z toho vybereme.  
Následně bude nutné nechat vytvořit nové roll-upy.   
 
Hlasování - všichni přítomní souhlasí   

 
4. Sídlo AKV – jsou dvě bezplatné možnosti:  

a) Centrála ASO, Tyršova 6, Praha 2 – případnou poštu může vyzvedávat 
místopředsedkyně M. Ctiborová  

b) Randl Partners, advokátní kancelář, s.r.o., Budějovická 1550/15a, Praha 4  
 

Předseda navrhuje spíše sídlo ASO z důvodu přenositelnosti na případné další 
následovníky, bez vazby na AK Randl. Bude kontaktovat předsedu ASO B. Dufka. 
Místopředsedkyně M. Ctiborová potvrdila jeho předběžný souhlas.   
  

5. Plán akcí na rok 2024  
 

• Konference k pracovnímu právu – s Wolters Kluwer; 20. červen 2024 
o dojednán program – novely ZP a PLS, AI 
o předběžně domluveni účinkující Zelená (MPSV), Hůrka, Fošum (MZ), 

Kalvoda (OIP), Peškar 
o Wolters navrhují a chtějí přesun na Novotného lávku (větší flexibilita, nižší 

cena) 
o možnost přizvat Klub personalistů – mohli by propagovat mezi svými členy 

a třeba získat slevu? 
 

• Školení / seminář odbory – s klubem personalistů; podzim 2024 
(Svaz personalistů České republiky, z.s.) 
o zaměřeno spíše na neodboráře / zaměstnavatele 
o 3 možnosti spolupráce 

▪ spolupořadatelství 
▪ pořádá AKV za podpory KP 
▪ pořádá KP za podpory AKV (dodá odborný program, sleva pro členy?) 

o preferovaná varianta – pořadatel KP za podpory AKV 
 

• ?Praktický workshop k pracovnímu právu – s Wolter Kluwer; podzim 2024 
o menší rozsah než konference, více praktické, třeba i více skupin, networking 

 

• Seminář/konference agenturní zaměstnávání - s APA; pravděpodobně prosinec 
2024 
o pořádá Radovan 
o možnost pořádat s Klubem personalistů, ale nutné dřívější datum a rychlé 

jednání – pořadatel Radovan 
 



• Kulatý stůl k odborům a jejich problémům 
o především pro odboráře – pořádá Marta 
o květen  

 

• Výjezdní zasedání Kolegia Mladá Boleslav; 17. 4. 2024 
o organizuje ŠKODA AUTO – kontaktní osoba Jitka Šturmová, kdyby bylo 

cokoliv potřeba, jsem k dispozici 
o odborný program zajišťuji Michal a Petr 
o s Jitkou Šturmovou předjednána prohlídka výroby 

▪ je nutné předem nahlásit počet účastníků 
 

• Výjezdní zasedání Kolegia Kolín; listopad 2024 
o organizátor Radovan, poptá termíny - návrhy 15.-16. nebo 22.-23. 
o chceme i nadále Hotel Theresia v Kolíně? - ANO 

 

• VALNÁ HROMADA AKV – termín ještě bude upřesněn, opět jsou dvě varianty místa 
konání, centrála ASO a AK Randl. Druhá možnost se jeví jako vhodnější. Rozpočet 
na VH AKV stanoven na max 10.000 Kč.  
 

6. Rozpočet na akce   
 
Navrhuje se schválit rozpočet (limit) na menší akce na zajištění občerstvení a prostor: 

• mimořádné kolegium – až 5.000 Kč 
o lednové občerstvení stálo 1.300 Kč, příště je potřeba více slaného 

a něco na pokrytí energií, přípravu, úklid 

• valná hromada – 5.000-10.000 Kč 

• vánoční / novoroční posezení – až 10.000 Kč 

• zasedání výboru – až 2.000 Kč (online 0 Kč) 

• výjezdní zasedání Kolegia Kolín – 20.000 až 30.000 Kč (v roce 2023 byl 
náklad 27.280 Kč) 

 
Po projednání upraven limit na Kolegium v Kolíně na 35.000 Kč a schváleno. 
 
 
Různé  
 
Připomínkové  místo – bude vhodné vytvořit platformu, kde budou mít členové přístup 
a možnost zaznamenávat své připomínky k zaslané legislativě.   

  



Činnosti AKV 
1. Interní akce 

 

1.1. Kolegium expertů 

 

1.1.1. Odborný program a sepis stanovisek – Michal + Petr  

 

1.1.2. Kolín – doposud Radovan 

 

1.1.3. Mladá Boleslav – Michal + Škoda Auto 

 

1.1.4. Mimořádné – Michal 

 

1.1.5. Valná hromada – doposud Radovan a dále Michal + Marta zapisovatel 

• podle mých informací mustry podkladů vypracoval poměrně nedávno Dominik 

Brůha 

• veškeré výstupy musel bez podkladů minule udělat Michal za pomoci Ivany, 

Marty a Dominika 

• případně lze využít prostory Randls Training nebo ASO v Tyršově ulici 

 

1.2. Odborné sekce 

 

1.2.1. Kulatý stůj k odborům – Marta 

 

1.2.2. Do budoucna nová legislativa – Michal 

 

1.2.3. Další zájemci podle témat 

 

• případně lze využít prostory Randls Training nebo ASO v Tyršově ulici 

 

1.3. Zasedání výboru 

• svolávání a program – Michal 

• zápis – Marta 

 

2. Externí akce 
 

2.1. Konference k pracovnímu právu + Wolters Kluwer - Michal 

• v zásadě už zajišťujeme jen odborný program + interní propagace 

o návrh programu + oslovení přednášejících 

o propagaci interně bude dělat předseda svým jménem 

 

2.2. Seminář k agenturnímu zaměstnávání s APA – Radovan 

 

2.3. Konference k odborům s Klubem personalistů – Michal 

• v jednání, konkrétní model spolupráce bude projednání na výboru 31. 1.  



 

2.4. Praktická konference / workshop s Wolters Kluwer - Michal 

• v jednání 

 

3. Připomínková řízení k zákonům – Michal (do budoucna odborná sekce?) 
 

4. Propagace AKV – s novým webem kompletně Marta 

 

4.1. Web – Radovan + Michal 

 

4.2. Sociální sítě - Marta 

 

5. Vlastní chod AKV 
 

5.1. Správa e-mailů 

5.1.1. AKV – Radovan 

5.1.2. seminare – Radovan 

5.1.3. predseda – Michal 

• administrátorská správa na profi-email – Michal 

 

5.2. Seznamy členů – Michal – v budoucnu Marta 

• seznam členů 

• seznam členů Kolegia 

 

5.3. Výběr členských poplatků – doposud Radovan – Marta  

• zefektivnit komunikaci prostřednictví automatizace upomínkových zpráv 

 

5.4. Personalistika 

• příprava vzorů DPP apod. – Michal 

• uzavírání konkrétních dokumentů – v budoucnu Marta? 

• archivace dokumentů – Michal 

• účtování a úhrada odměn – účtárna  – v budoucnu Marta? 

 

5.5. Komunikace s účtárnou – doposud Radovan 

 

5.6. Příprava podkladů pro revizní komisi – v budoucnu Marta? 

 
 

 


		2024-02-16T21:55:20+0100
	Mgr. Bc. Michal Peškar




